Paço Municipal Jindrich Trachta, Rua Luiz Antônio da Silva, 1249 – CEP 79.760-000 - Batayporã–MS
Fone (67) 3443 1288

www.bataypora.ms.gov.br

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021
Processo administrativo n° 064/2021.

O MUNICÍPIO DE BATAYPORÃ-MS, através da Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o aviso do ADENDO AO EDITAL mencionado em epígrafe, em

respeito ao princípio da ampla concorrência, bem como o artigo 3°, inciso II da lei n. 10.520/2002.

1.  DAS ALTERAÇÕES:

1.1.  Fica alterada a redação do texto referente ao item 6.4 do Anexo I Termo De Referência,
indicando novas especificações para atendimento do objeto, passando a vigorar com a seguinte
alteração:

“ITEM N° 6.4 – Juntamente com a proposta, a licitante interessada em participar do
certame deverá apresentar catálogo do produto oferecido para os itens 03, 10, 11,
12, 19, 20, 21, 23, 29, 33, 39, 40 e 48, indicando a marca, modelo e contendo as
especificações técnicas exigidas nos parâmetros estabelecidos neste termo.”.

2. DA SESSÃO:

2.1.  Por se tratar de alterações nas especificações no item n° 6.4 do termo de referência, será

reaberto o prazo legal de publicação e abertura do certame.

2.2. Nesse passo, o certame passa a ser as 08 horas do dia 27 de julho de 2021 na Câmara
Municipal de Batayporã -MS.

3. DEMAIS ASSUNTOS:

3.1. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital e ao Termo de Referência, permanecem
inalterados.

Batayporã - MS, 09 de julho de 2021.

DEIZIANE BERNARDES DA SILVA
Pregoeira

http://www.bataypora.ms.gov.br/